CARTULAIRE

DE L'ÉGLISE DE QUIMPER

(Suite.)

227.

CAUCIO PRO CAPELLA QUOETQUAEOR

Chapellenie de Quoetquaeor.

— 26 Décembre 1329. — (1)

Noverint universi quod coram nobis Officiali constitutus Henricus rector ecclesie de Ploegruch presbyter, asserens dominum Yvonem de Quoetcaeor canonicum Corisopitensem, tempore quo vivebat, legasse inter cetera fabrice ecclesie Corisopitensis ad usum capelle in qua corpus eiusdem sepeliri debebat in dicta ecclesia et ad redditus emendos pro capellania ibidem fundenda pro remedio anime sue, quadraginta libras Turonensis monete, constituit se principalem debitorem pro heredibus executoribus que dicti defuncti, animo innovandi verbis expressis erga discretum virum Magistrum Olyverium de Conc Archidiaconum de Pochaer, in ecclesia Corisopitensi procuratorem fabrice predicte de dictis quadraginta libris, quas idem Henricus promisit solvere eidem archidiacono, presente religioso viro fratre Petro de Foresta ordinis predicatorum de Kemperele altero exequutore dicti defuncti.

Datum die martis post festum nativitatis Domini anno Domini M^o CCC^o vicesimo nono (2). G. FINAMOUR.

(1) Cart. 51, f^o 72.

(2) En 1329, Noël était un lundi, et le mardi suivant, le 26 Décembre.

228.

CAUCIO SEU VENDICIO PRO ANNIVERSARIO YVONIS DE QUOETQUAEOR (1)

Fondation d'anniversaire pour Yves de Quoetquaeor.

— 3 Février 1330 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis Officiali Curie Corisopitensis personaliter constitutus Eudo dictus Glassors filius quondam Gaufridi de Kaer an Bigete, recognovit se vendidisse venerabili Capitulo ecclesie Corisopitensis in puram hereditatem possidendam, quadraginta solidos currentis monete annui juris super tygorentum (2) suum vocatum et situm apud Kaer an Bigete iuxta civitatem Corisopitensem pro viginti quinque libris, eidem iam solutis, levandis durante mense januarii, una cum duplo pro emenda si defecerit in solutione... levandis per allocatum seu famulum domini feudi desuper quo tenetur dictum tygorentum; quas viginti quinque libras dictus Yvo de Quoetcaeor quondam canonicus ecclesie Corisopitensis legavit ad emendum libros, calicem et alia necessaria ad desserviendum in capella in qua corpus ipsius Yvonis jacet in dicta ecclesia, salvo tamen dicto Eudoni Glassors habere determinacionem seu terminum ad solvendas predictas viginti quinque libras... usque ad finem novem annorum a data presencium... salvo tamen dicto Eudoni dicto Glassors solvere venerabili Capitulo predictos quadraginta solidos annui iuris desuper predictum tygorentum.

Datum teste sigillo Curie Corisopitensis una cum sigillo dicti Eudonis in testimonio premissorum, die sabbati

(1) Cart. 51, f^o 15.(2) *Tygorentum* est la forme latine du *tigran* du Cartulaire de Redon, auquel M. de la Borderie (II, 207) donne le sens de notable construction avec dépendances importantes.

post festum purificationis Beate Marie Virginis anno Domini M^o CCC^o vicesimo nono (1).

IVO DE TRÉANNA, COGNOSCO.

229.

**CAUCIO SEU VENDICIO PRO OBITU
CONSTANCIE UXORIS DANIELIS STRABONIS (2)**

Obit de Constance
femme de Daniel Strabon.

— 7 Février 1330 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis Officiali constituti Nycholaus dictus An Digoris et Hazevisia eius uxor, recognoverunt se vendidisse ministris ecclesie Corisopitensis viginti solidos annui census percipiendos in die obitus seu anniversarii Constancie quondam uxoris Danielis Strabonis, desuper medietatem cuiusdam domus dictorum coniugum in vico sutorum inter domum ubi Guillelmus dictus Belost nunc habitat et domum quondam Roberti dicti Morgan vocatam dictam an Gueedell.

Datum teste sigillo Curie Corisopitensis die mercurii post octabas festi purificationis Beate Marie Virginis anno Domini M^o CCC^o vicesimo nono (3).

IVO DE TRÉANNA.

230.

CAUCIO PRO ANNIVERSARIO NICOLAI GONTERI (4)

Obit de Nicolas Gontier.

— 6 Mars 1330 (n. s.). —

Noverint universi quod coram nobis Alano an Gall canonico Corisopitensi vicario generali episcopatus Cori-

(1) En 1330, le 2 Février était un vendredi, et le samedi suivant, le 3 Février.

(2) Cart. 51, f^o 66.

(3) En 1330, le 2 Février était un vendredi, et le mercredi suivant, le 7 Février.

(4) Cart. 51, f^o 50.

sopitensis, una cum discreto viro Magistro Johanne Karoli canonico Vapinensi (1) collega nostro ac vicario generali seu commissario eiusdem nunc a civitate et dyocesi Corisopitensibus notorie absentis, personaliter constituti Nicholaus dictus An Digoris et Hadevisia eius uxor cum ipsius mariti sui auctoritate, recognoverunt se vendidisse ministris ecclesie Corisopitensis viginti solidos annui redditus levandos in die obitus seu anniversarii domini Nicholai Gonterii canonici ecclesie Corisopitensis quondam, desuper medietate cuiusdam domus dictorum coniugum, quam, ipsi coniuges possident in vico sutorum de Kemporcorentino, site inter domum ubi Guillelmus dictus Belost nunc inhabitat ex uno latere et domum quondam Roberti Morgan vocatam an Kehedeull ex alio latere pro tribus decem libris iam eisdem coniugibus a dictis ministris persolutis, quas tredecim libras predictas Nicholaus Gonterii dedit predictis ministris pro celebrando suum anniversarium.

Datum teste sigillo vicarii nostri die martis (2) post *Reminiscere* anno Domini M^o CCC^o vicesimo nono.

GUILLELMUS FORESTARIJ.

(1) Diocèse de Gap.

(2) Le dimanche *Reminiscere*, second du Carême, tombait en 1330 le 4 Mars; la présente pièce est donc datée du 6 Mars.

— 150 —

YVES DE BOISBOESSEL
1330-1332

231.

CLAUSULA TESTAMENTI DEFFUNCTE DUETMAT
RELICTE GRAZLONI AN CORNIGUELL (1)

Testament de Duetmat, veuve de Grazlon de Corniquel.

— Juillet 1330. —

Noveritis nos (Officialis Corisopitensis) vidisse testamentum defuncte Duetmat relicte Grazloni an Gorniguell, in quo testamento vidimus istam clausulam : Volo et precipio quod si bona mea plus valuerint ultra precium centum decem librarum, quod distribuantur et erogentur pauperibus et in piis usibus pro remedio anime mee. Item eligo exequutores dominum Guillotum Comblou et Petrum dictum Ylisploe. Item volo et concedo quod dominus Guillelmus Lagadec sit adiutor dictis exequutoribus.

Datum huiusmodi visionis, die mercurii post octabas festi Apostolorum Petri et Pauli anno Domini M^o CCC^o tricesimo.

J. PREPOSITI, collatio facta est.

232.

CAUCIO PRO OBITU DUETMAT GRAZLONI AN CORNIGUELL (2)

Cautlon pour l'obit de Duetmat.

— 14 Novembre 1330. —

Coram nobis Officiali Curie Corisopitensis personaliter constituti, Yvo filius dicti Avan, Adelia eius uxor et Guil-

(1) Cart. 51, f^o 8.

(2) Cart. 51, f^o 64.

— 151 —

lermus Eudonis dictus de Ploeneiz carnificis, recognoverunt se recipisse a venerabili Capitulo decem libras fortis et bone monete tempore quo sterlineus erat precio quatuor denariorum in pecunia numerata, usque ad finem novem annorum, quas decem libras legaverat Doetmat quondam relicta Gradlonis an Gornigelle, pro celebrando suum anniversarium semel in anno in perpetuum, in die obitus sui et tenentur dicti conjuges et Guillelmus solvere dicto Capitulo, in die obitus predictae Doetmat, cum contingerit celebrare, viginti solidos quamdiu detinuerint predictas decem libras,

Datum teste sigillo Curie Corisopitensis, die mercurii post festum beati Martini hyemalis (1), anno Domini M^o CCC^o tricesimo.

J. DE TRE[ANNA].

233.

CLAUSULA TESTAMENTI RADULPHI
RECTORIS QUONDAM ECCLESIE DE BUEZOC-CAP-CAVAL (2)

Testament de Raoul,
Recteur de Buezec-Cap-Caval.

— Juillet 1331. —

Universis presentes litteras inspecturis Officialis Corisopitensis salutem in Domino.

Noveritis nos vidisse testamentum Radulphi rectoris quondam ecclesie de Buezec-Cap-Caval... in quo vidimus clausulas formam que sequitur continentes :